ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени В.И.
ВЕРНАДСКОГО»

Севастопольский экономико-гуманитарный институт (филиал)

Протокол №6

заседания Ученого совета

от 29 июня 2021 года

Всего членов совета – 14
Присутствовали – 10

Председатель на заседании Ученого Совета – Екимова З.З.

Ученый секретарь – Крюкова Н. В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов защиты выпускных
квалификационных работ и сдачи государственных

экзаменов. Отчеты председателей ГИА.

Докладывают

2. О рассмотрении и одобрении ОПОП
бакалавриата и магистратуры

Докладывает

Заведующие кафедрами

Екимова Зульфия
Залетдиновна – зам.

директора по УВиНР

Повестка дня утверждена единогласно.

1. СЛУШАЛИ: информацию заведующих кафедрами туризма (Трегулова

И.П.), физической культуры (Терницкая С.В.), правоведения (Рябцева Е.Е.) ,
менеджмента (Цыбульская Л.А.), общей психологии (Кирейчева Е.В.) об

итогах защиты выпускных квалификационных работ и сдачи
государственных экзаменов. Были утверждены отчеты председателей ГИА.  –
см. Приложение 1.

ПОСТАНОВИЛИ: информацию заведующих кафедрами принять к
сведению. Утвердить отчеты председателей ГИА.

2. СЛУШАЛИ: информацию заместителя директора института по УВиНР

Екимовой З.З. о рассмотрении основных профессиональных образовательных

программ бакалавриата и магистратуры.

ПОСТАНОВИЛИ:

С учетом достижений науки, техники, культуры, экономики, технологий,

социальной сферы, мнения основных работодателей, и, вследствие этого
утверждением новых федеральных государственных образовательных

стандартов высшего образования (ФГОС ВО) по отдельным направлениям
подготовки, а также в связи с изменениями учебных планов одобрить

основные профессиональные образовательные программы высшего
образования

- бакалавриата по направлениям подготовки:
37.03.01 Психология, «Психолог в социальной сфере»;
38.03.02 Менеджмент, профиль «Управление деятельностью пр едприятий и

организаций»;
38.03.04 Государственное и муниципальное управление, профиль

«Административное и территориальное управление»;
40.03.01 Юриспруденция профиль «Государственно-правовой»

43.03.02 Туризм, профиль «Туризм и экскурсионное дело»;
49.03.01 Физическая культура, профиль «Физкультурно-оздоровительные

технологии и спортивная тренировка»;
49.03.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья

(адаптивная физическая культура), профиль «Физическая реабилитация и
рекреация»;

- магистратуры по направлениям подготовки:
37.04.01 Психология, направленность «Психология чрезвычайных ситуаций»

38.04.02 Менеджмент, направленность «Менеджмент организаций и деловое
администрирование»
38.04.04 Государственное и муниципальное управление, направленность

«Административное управление».
40.04.01 Юриспруденция, направленность «Уголовное право, уголовный

процесс»
40.04.01 Юриспруденция, направленность «Гражданское право, гражданский

процесс»
40.04.01 Юриспруденция, направленность «Административное право и

исполнительная власть»
43.04.02 Туризм, направленность «Технология и ор ганизация пр едприятий

индустрии туризма»;
49.04.01 Физическая культура, направленность «Профессиональное

образование и менеджмент в сфере физической культуры»;
49.04.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья
(адаптивная физическая культура), направленность «Курортная физическая

реабилитация и двигательная рекреация».

Повестка дня исчерпана.

Председатель на заседании Ученого Совета                             З.З. Екимова

Ученый секретарь                                                                            Н. В. Крюкова